遂宁市自然资源和规划局

关于市城区协议出让国有土地使用权
出让金标准的公告
                         遂自然资规公〔2022〕16号
根据《中华人民共和国城市房地产管理法》《国务院关于加强国有土地资产管理的通知》（国发〔2001〕15号）、《四川省人民政府关于规范土地出让行为防止国有土地资产流失的通知》（川府发〔2001〕23号）以及《协议出让国有土地使用权规范（试行）》（国土资发〔2006〕114号）的有关规定和市城区基准地价更新成果，经市政府批准，现将调整后的市城区协议出让国有土地使用权出让金标准公告如下。

一、依法取得的分割划拨土地使用权协议出让时，应依法补缴的土地使用权出让金标准

（一）在依法取得的划拨土地上已建成商服门面的分割土地使用权协议出让时应补缴出让金为：出让土地使用权市场价格与划拨土地使用权价格的差额（详见附件1）。

（二）在依法取得的划拨土地上已建成住宅房的分割土地使用权协议出让时应补缴出让金为：出让土地使用权市场价格与划拨土地使用权价格的差额（详见附件2）。

二、房改房转让缴纳土地出让金标准见附件3。

三、经济适用房转让缴纳土地出让金标准=（出售时同地段普通商品住房价格—出售时同地段经济适用房价格）×40%，商品住房价格、经济适用房价格以市房管局公布或核定的标准为准。土地出让金=土地出让金标准×房屋建筑面积。

四、在依法取得的土地上已建成综合楼的，涉及需要按《中华人民共和国民法典》和城市规划部门的意见分户办理由非商服用途改变为商服用途的，应补缴出让金按附件4标准执行。

五、原出让土地使用权人因出让年限到期申请续期的，应补缴土地出让金=土地出让金总额÷法定最高年限×应当增加的年期。分别按附件1、2标准执行。

六、整宗划拨土地使用权办理协议出让、划拨土地使用权转让中的协议出让、出让土地改变用途等土地使用条件的处理，按国土资源部《协议出让国有土地使用权规范（试行）》执行。

七、以出让方式取得的房地产用地增加容积率的，按容积率批准调整时的土地市场楼面地价补缴土地出让价款。
八、依法取得的分割地下空间的土地出让金标准：地下一层按该宗地同级别同用途的地面基准地价内涵界定容积率条件下的楼面地价的20%收取；地下二层按地下一层的标准减半收取；地下三层按地下二层的标准减半收取，以此类推。

九、本标准附件1、2、3、4按土地面积（含分摊面积）核定土地出让金；土地级别按遂宁市城区各用途土地级别与基准地价图所标注级别执行（遂自然资规公〔2022〕14号）。

十、本标准由市自然资源和规划局负责解释。

十一、本标准执行期限为2023年1月1日起，至2025年12月31日止。

特此公告。

附件：1.遂宁市城区分割商服门面划拨土地使用权转为出让的土地出让金标准

2.遂宁市城区分割住宅房划拨土地使用权转为出让的土地出让金标准

3.遂宁市城区房改房转让土地出让金标准

4.遂宁市城区已建成商住混合楼由非商服用房改为商
服用房分割土地使用权土地出让金标准
                       遂宁市自然资源和规划局
                      2022年10月8日
附件1

遂宁市城区分割商服门面划拨土地使用权

转为出让的土地出让金标准

	土地

级别
	土地级别范围四至
	级别内的主要街道
	土地出让金（元/㎡）
	出让年限（年）

	Ⅰ
	东至：凯旋中路

南至：德胜东路

西至：顺城街

北至：育才东路
	遂州中路（育才东路-德胜东路）、育才东路、德胜东路（至振兴北街）、北辰街、凯旋中路
	2998
	40

	Ⅱ
	东至：涪江

南至：油坊街-凯东路

西至：渠河

北至：和平东路

及万达广场附近区域
	和平西路（至华兴街）、和平东路、育才西路（至城河北街）、清平街、紫东街、遂州南路、德胜东路（至振兴北街）、振兴北街、公园东路、公园中路、油房街、滨江中路（圣母巷-油房街）、遂州中路（和平东路-育才东路）、遂州南路、凯旋上路、华兴街、城河北街、城河南街、栖霞路（香林南路-东平中路）
	2560
	40

	Ⅲ
	东至：香林北路-芳洲路

南至：九宗书院路-开善东路

西至：渠河

北至：九莲东街-九莲西街-东阳路
	九莲东街、九莲西街、北固东街、北固西街、鸿发东街、鸿发西街、雅居巷、蜀绣东街、蜀绣西街、兴和东街、兴和西街、月明路（至渠河）、嘉禾东路、嘉禾西路、盐关街、盐关东街、燕山街、燕栖街、介福东路、介福西路、荣兴街、卫星桥巷、育才西路（至城河北街）、德胜东路（至振兴北街）、幸福街、凯东路、支渠巷、明霞路、开善东路、遂州北路（至九莲东街）、遂州中路（至和平东路）、滨江北路（至九莲东街）、滨江中路（至油房街）、渠河北路（至九莲西街）、渠河中路、渠河南路、北兴街、南兴街、天峰街、飞虹街、祥和街、银河路、天宫北路、凯旋下路、南津北路（至开善东路）、开善路（至开善东路）、东阳路、旗山路、慈音路、东升路、栖霞路（至东平中路）、朝阳路、灵云路（至圣泉路）、紫竹路、慈航路（至香林南路）、五彩缤纷路（至东阳路）、德水北路（至东阳路）、德水中路、东平北路（至东阳路）、东平中路、东平南路、香林北路（至东阳路）
	1770
	40

	Ⅳ
	东至：东平北路-联盟河-香山街

南至：南环路-玫瑰大道

西至：广洪高速-渠河

北至：石溪东街-国道246
	明月路（站南路-玉龙路）、石溪东街、宏桥东街、宏桥西街、新星街、莲花街、宜园路、富源路、南环路、致远路、西宁大道、北湖路、湖翠路、滨江北路（九莲东街-石溪东街）、滨江南路（至南环路）、遂州北路（至九莲东街）、渠河北路（至九莲西街）、银河南路（至南环路）、天宫南路、南津北路（至南环路）、明星大道（至南环路）、开善路、星池路、达祥路、春晓路（至国道318）、物流大道（西宁大道-国道318）、圣莲路、景台路、甘霖路、景屏路、明潭路、旗忠路、灵云路（至圣泉路）、慈航路（至香林南路）、灵泉路、南海路、高新一路、香山街（至南海路）、五彩缤纷路（至东阳路）、五彩缤纷北路、东平北路（至东阳路）、德水北路（至东阳路）、香林北路（至东阳路）、芳州路、芳州中路
	925
	40

	Ⅴ
	东至：定级边界-国道318-保利养生谷-金科香山

南至：机场北路-物流港实验小学

西至：广洪高速-德泉路-新桥镇

北至：定级边界-国道246

龙凤镇、保升镇场镇区域
	中环大道（国道246、物流大道段）、国道247、站南路、龙桥路、德泉路、玉龙路（至德泉路）、西山北路、西山路、西山南路、南宁路、南广路、滨江南路（南环路-圣平澜岸）、银河南路（至南环路）、南津北路（至南环路）、明星大道（南环路-机场北路）、滨江南路（南环路-机场北路）、南航西路、春晓路（至国道318）、顺达路、凌云路、兴安路、龙凤大道、龙溪路、龙图路、景观大道、腾龙路、东湖路、东兴街、芳州北路（至景台路）、香山街（至南海路）、高新四路
	535
	40

	Ⅵ
	Ⅰ-Ⅴ级范围以外，定级范围以内其它区域
	玉龙路（至德泉路）、中环大道（国道246、中环大道东一段、国道318、明星大道）、水库路、兴宁路、象山西路、新月路、云龙路、龙翔路、向山路、遂乐路、飞龙路、卧龙路、卧龙东路、广德路、遂安大道、通港大道、机场中路、机场南路、过军大道、金龙路、滨江南路（至圣平澜岸）、机场东二路、机场东路、银河路、明星大道（至机场北路）、灵泉大道
	287
	40

注：1、具体土地级别覆盖区域以遂宁市城区商服用地级别与基准地价图为准；

2、估计基准日：2022年1月1日；

3、开发程度：宗地外“六通”（通上水、通下水、通电、通讯、通路及通气），宗地内“场地平整”；

4、容积率：商服容积率1.2；

5、年期：商服用地40年；

6、土地权利状况：无他项权利限制条件下的出让土地使用权。

附件2

遂宁市城区分割住宅房划拨土地使用权

转为出让的土地出让金标准

	土地

级别
	土地级别范围四至
	级别内的主要街道
	土地出让金（元/㎡）
	出让年限（年）

	Ⅰ
	东至： 东平北路

南至：紫竹街-公园西路

西至：渠河-遂州中路

北至：九莲东街-旗忠路
	九莲东街、北固东街、鸿发东街、雅居巷、蜀绣东街、嘉禾东路、盐关街、盐关东街、介福东路、和平西路、和平东路、育才东路、育才西路、清平街、紫东街、德胜东路、德胜西路、公园东路、公园中路、公园西路、油坊街、滨江北路（至九莲东街）、滨江中路（至油坊街）、飞虹街、祥和街、遂州中路、凯旋上路、凯旋中路、北辰街、顺城街、华兴街、城河北街、城河南街、渠河南路、五彩缤纷路（至旗忠路）、德水北路（至旗忠路）、德水中路、东平北路（至旗忠路）、东平路、旗忠路（至东平北路）、东阳路（至东平北路）、旗山路（至东平北路）、慈音路（至东平北路）、东升路（至东平北路）、栖霞路（至东平中路）、朝阳路（至东平中路）、灵云路（至东平中路）、紫竹路（至东平中路）
	353
	70

	Ⅱ
	东至：联盟河

南至：九宗书院路-南环路-凯东路

西至：渠河-西山北路-渠河南路

北至：石溪东街-景台路
	石溪东街、宏桥东街、宏桥西街、新星街、莲花街、九莲西街、北固西街、鸿发西街、蜀绣西街、兴和东街、兴和西街、嘉禾西路、明月路（至渠河）、燕山街、燕栖街、介福西路、荣兴街、卫星桥巷、幸福街、宜园路、富源路（至银河南路）、滨江北路（至九莲东街）、滨江中路（至油坊街）、滨江南路（至南环路）、凯旋下路、随州北路、遂州南路、渠河北路、渠河中路、渠河南路（至公园西路）、北兴街、南兴街、天峰街、圣莲路、景台路、甘霖路、景屏路、明潭路、旗忠路（至东平北路）、东阳路（至东平北路）、旗山路（至东平北路）、慈音路（至东平北路）、东升路（至东平北路）、栖霞路（至东平中路）、朝阳路（至东平中路）、灵云路（至东平中路）、紫竹路（至东平中路）、慈航路、杨柳路、东平北路（至景台路）、东平中路、东平南路、香林北路、香林南路、芳州路、芳州中路、九宗书院路
	260
	70

	Ⅲ
	东至：东平北路-东湖路-金科香山

南至：金龙路-南环路-鹭栖湖物流公园

西至：广洪高速-站南路

北至：国道246
	明月路（站南路-渠河）、站南路、龙桥路、玉龙路（至站南路）、翠屏路、西山路、西山南路、南宁路、支渠巷、明霞路、开善东路、富源路（至银河南路）、南环路、西宁大道、致远路、北湖路、机场南路（至机场东路）、滨江南路（至南环路）、银河南路（至南环路）、机场东路、天宫北路、天宫南路、南津北路（至南环路）、开善路、明星大道（至南环路）、达祥路、五彩缤纷北路（至景台路）、东平北路（至景台路）、东湖路、灵泉路、南海路、高新一路、香山街
	214
	70

	Ⅳ
	东至：定级边界-国道318-保利养生谷-尚品居

南至：龙凤镇

西至：广洪高速-中环线-新桥镇

北至：定级边界-国道246

保升镇场镇区域
	中环大道（国道246、物流大道段）、国道247、德泉路、玉龙路（站南路-中环线）、南广路、水库路、象山西路、新月路、遂乐路、广德路、广善路、花溪路、金梅路、机场北路、机场中路、过军大道（至银河路）、金龙路、南航西路、明星大道（南环路-机场中路）、机场南路（机场东路-银河路）、机场东路、银河路、顺达路、凌云路、兴安路、龙凤大道、龙溪路、龙图路、景观大道、腾龙路、东兴街
	153
	70

	Ⅴ
	Ⅰ-Ⅳ级范围以外，定级范围以内其它区域
	玉龙路（至中环线）、中环大道（国道246、中环大道东一段、国道318、明星大道）、兴宁路、云龙路、龙翔路、向山路、飞龙路、卧龙路、卧龙东路、遂安大道、通港大道、樟树林路、机场南路（至银河路）、过军大道（至银河路）、金桐路、明星大道（至机场中路）、灵泉大道、通港大道
	117
	70

注：1、具体土地级别覆盖区域以遂宁市城区住宅用地级别与基准地价图为准；

2、估计基准日：2022年1月1日；

3、开发程度：宗地外“六通”（通上水、通下水、通电、通讯、通路及通气），宗地内“场 地平整”；

4、容积率：住宅容积率1.8；

5、年期：住宅用地70年；

6、土地权利状况：无他项权利限制条件下的出让土地使用权。

附件3
  遂宁市城区房改房转让土地出让金标准

	土地

级别
	土地级别范围四至
	级别内的主要街道
	土地出让金（元/㎡）
	出让年限（年）

	Ⅰ
	东至： 东平北路

南至：紫竹街-公园西路

西至：渠河-遂州中路

北至：九莲东街-旗忠路
	九莲东街、北固东街、鸿发东街、雅居巷、蜀绣东街、嘉禾东路、盐关街、盐关东街、介福东路、和平西路、和平东路、育才东路、育才西路、清平街、紫东街、德胜东路、德胜西路、公园东路、公园中路、公园西路、油坊街、滨江北路（至九莲东街）、滨江中路（至油坊街）、飞虹街、祥和街、遂州中路、凯旋上路、凯旋中路、北辰街、顺城街、华兴街、城河北街、城河南街、渠河南路、五彩缤纷路（至旗忠路）、德水北路（至旗忠路）、德水中路、东平北路（至旗忠路）、东平路、旗忠路（至东平北路）、东阳路（至东平北路）、旗山路（至东平北路）、慈音路（至东平北路）、东升路（至东平北路）、栖霞路（至东平中路）、朝阳路（至东平中路）、灵云路（至东平中路）、紫竹路（至东平中路）
	172
	70

	Ⅱ
	东至：联盟河

南至：九宗书院路-南环路-凯东路

西至：渠河-西山北路-渠河南路

北至：石溪东街-景台路
	石溪东街、宏桥东街、宏桥西街、新星街、莲花街、九莲西街、北固西街、鸿发西街、蜀绣西街、兴和东街、兴和西街、嘉禾西路、明月路（至渠河）、燕山街、燕栖街、介福西路、荣兴街、卫星桥巷、幸福街、宜园路、富源路（至银河南路）、滨江北路（至九莲东街）、滨江中路（至油坊街）、滨江南路（至南环路）、凯旋下路、随州北路、遂州南路、渠河北路、渠河中路、渠河南路（至公园西路）、北兴街、南兴街、天峰街、圣莲路、景台路、甘霖路、景屏路、明潭路、旗忠路（至东平北路）、东阳路（至东平北路）、旗山路（至东平北路）、慈音路（至东平北路）、东升路（至东平北路）、栖霞路（至东平中路）、朝阳路（至东平中路）、灵云路（至东平中路）、紫竹路（至东平中路）、慈航路、杨柳路、东平北路（至景台路）、东平中路、东平南路、香林北路、香林南路、芳州路、芳州中路、九宗书院路
	128
	70

	Ⅲ
	东至：东平北路-东湖路-金科香山

南至：金龙路-南环路-鹭栖湖物流公园

西至：广洪高速-站南路

北至：国道246
	明月路（站南路-渠河）、站南路、龙桥路、玉龙路（至站南路）、翠屏路、西山路、西山南路、南宁路、支渠巷、明霞路、开善东路、富源路（至银河南路）、南环路、西宁大道、致远路、北湖路、机场南路（至机场东路）、滨江南路（至南环路）、银河南路（至南环路）、机场东路、天宫北路、天宫南路、南津北路（至南环路）、开善路、明星大道（至南环路）、达祥路、五彩缤纷北路（至景台路）、东平北路（至景台路）、东湖路、灵泉路、南海路、高新一路、香山街
	104
	70

	Ⅳ
	东至：定级边界-国道318-保利养生谷-尚品居

南至：龙凤镇

西至：广洪高速-中环线-新桥镇

北至：定级边界-国道246

保升镇场镇区域
	中环大道（国道246、物流大道段）、国道247、德泉路、玉龙路（站南路-中环线）、南广路、水库路、象山西路、新月路、遂乐路、广德路、广善路、花溪路、金梅路、机场北路、机场中路、过军大道（至银河路）、金龙路、南航西路、明星大道（南环路-机场中路）、机场南路（机场东路-银河路）、机场东路、银河路、顺达路、凌云路、兴安路、龙凤大道、龙溪路、龙图路、景观大道、腾龙路、东兴街
	92
	70

	Ⅴ
	Ⅰ-Ⅳ级范围以外，定级范围以内其它区域
	玉龙路（至中环线）、中环大道（国道246、中环大道东一段、国道318、明星大道）、兴宁路、云龙路、龙翔路、向山路、飞龙路、卧龙路、卧龙东路、遂安大道、通港大道、樟树林路、机场南路（至银河路）、过军大道（至银河路）、金桐路、明星大道（至机场中路）、灵泉大道、通港大道
	69
	70

注：1、具体土地级别覆盖区域以遂宁市城区住宅用地级别与基准地价图为准；

2、估计基准日：2022年1月1日；

3、开发程度：宗地外“六通”（通上水、通下水、通电、通讯、通路及通气），宗地内“场地平整”；

4、容积率：住宅用地容积率1.8；

5、年期：住宅用地70年；

6、土地权利状况：无他项权利限制条件下的出让土地使用权。

附件4

遂宁市城区已建成商住混合楼由非商服用房改为

商服用房分割土地使用权土地出让金标准

	土地

级别
	土地级别范围四至
	级别内的主要街道
	土地出让金（元/㎡）
	出让年限（年）

	Ⅰ
	东至：凯旋中路

南至：德胜东路

西至：顺城街

北至：育才东路
	遂州中路（育才东路-德胜东路）、育才东路、德胜东路（至振兴北街）、北辰街、凯旋中路
	3460
	40

	Ⅱ
	东至：涪江

南至：油坊街-凯东路

西至：渠河

北至：和平东路

及万达广场附近区域
	和平西路（至华兴街）、和平东路、育才西路（至城河北街）、清平街、紫东街、遂州南路、德胜东路（至振兴北街）、振兴北街、公园东路、公园中路、油房街、滨江中路（圣母巷-油房街）、遂州中路（和平东路-育才东路）、遂州南路、凯旋上路、华兴街、城河北街、城河南街、栖霞路（香林南路-东平中路）
	2889
	40

	Ⅲ
	东至：香林北路-芳洲路

南至：九宗书院路-开善东路

西至：渠河

北至：九莲东街-九莲西街-东阳路
	九莲东街、九莲西街、北固东街、北固西街、鸿发东街、鸿发西街、雅居巷、蜀绣东街、蜀绣西街、兴和东街、兴和西街、月明路（至渠河）、嘉禾东路、嘉禾西路、盐关街、盐关东街、燕山街、燕栖街、介福东路、介福西路、荣兴街、卫星桥巷、育才西路（至城河北街）、德胜东路（至振兴北街）、幸福街、凯东路、支渠巷、明霞路、开善东路、遂州北路（至九莲东街）、遂州中路（至和平东路）、滨江北路（至九莲东街）、滨江中路（至油房街）、渠河北路（至九莲西街）、渠河中路、渠河南路、北兴街、南兴街、天峰街、飞虹街、祥和街、银河路、天宫北路、凯旋下路、南津北路（至开善东路）、开善路（至开善东路）、东阳路、旗山路、慈音路、东升路、栖霞路（至东平中路）、朝阳路、灵云路（至圣泉路）、紫竹路、慈航路（至香林南路）、五彩缤纷路（至东阳路）、德水北路（至东阳路）、德水中路、东平北路（至东阳路）、东平中路、东平南路、香林北路（至东阳路）
	1885
	40

	Ⅳ
	东至：东平北路-联盟河-香山街

南至：南环路-玫瑰大道

西至：广洪高速-渠河

北至：石溪东街-国道246
	明月路（站南路-玉龙路）、石溪东街、宏桥东街、宏桥西街、新星街、莲花街、宜园路、富源路、南环路、致远路、西宁大道、北湖路、湖翠路、滨江北路（九莲东街-石溪东街）、滨江南路（至南环路）、遂州北路（至九莲东街）、渠河北路（至九莲西街）、银河南路（至南环路）、天宫南路、南津北路（至南环路）、明星大道（至南环路）、开善路、星池路、达祥路、春晓路（至国道318）、物流大道（西宁大道-国道318）、圣莲路、景台路、甘霖路、景屏路、明潭路、旗忠路、灵云路（至圣泉路）、慈航路（至香林南路）、灵泉路、南海路、高新一路、香山街（至南海路）、五彩缤纷路（至东阳路）、五彩缤纷北路、东平北路（至东阳路）、德水北路（至东阳路）、香林北路（至东阳路）、芳州路、芳州中路
	1155
	40

	Ⅴ
	东至：定级边界-国道318-保利养生谷-金科香山

南至：机场北路-物流港实验小学

西至：广洪高速-德泉路-新桥镇

北至：定级边界-国道246

龙凤镇、保升镇场镇区域
	中环大道（国道246、物流大道段）、国道247、站南路、龙桥路、德泉路、玉龙路（至德泉路）、西山北路、西山路、西山南路、南宁路、南广路、滨江南路（南环路-圣平澜岸）、银河南路（至南环路）、南津北路（至南环路）、明星大道（南环路-机场北路）、滨江南路（南环路-机场北路）、南航西路、春晓路（至国道318）、顺达路、凌云路、兴安路、龙凤大道、龙溪路、龙图路、景观大道、腾龙路、东湖路、东兴街、芳州北路（至景台路）、香山街（至南海路）、高新四路
	810
	40

	Ⅵ
	Ⅰ-Ⅴ级范围以外，定级范围以内其它区域
	玉龙路（至德泉路）、中环大道（国道246、中环大道东一段、国道318、明星大道）、水库路、兴宁路、象山西路、新月路、云龙路、龙翔路、向山路、遂乐路、飞龙路、卧龙路、卧龙东路、广德路、遂安大道、通港大道、机场中路、机场南路、过军大道、金龙路、滨江南路（至圣平澜岸）、机场东二路、机场东路、银河路、明星大道（至机场北路）、灵泉大道
	435
	40

注：1、具体土地级别覆盖区域以遂宁市城区商服用地级别与基准地价图为准；

2、估计基准日：2022年1月1日；

3、开发程度：宗地外“六通”（通上水、通下水、通电、通讯、通路及通气），宗地内“场地平整”；

4、容积率：商服用地容积率1.2；

5、年期：商服用地40年；

6、土地权利状况：无他项权利限制条件下的出让土地使用权。

- 2 -
- 3 -